
 
 

 

 

 

 
 

53°  Distretto  Scolastico  –  Nocera  Inferiore 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “RENATO CACCIOPPOLI” 
SCIENTIFICO – CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

Via Domenico Velleca, 56 – 84018 SCAFATI - (SA)  Tel. 081.8633329 

saps15000v@pec.istruzione.it - saps15000v@istruzione.it - C.F. 80024590657  - C.M. SAPS15000V 

www.liceoscafati.it  – codice univoco fatturazione elettronica: UFQSMN 
 

EASY SCHOOL 
 

Avviso Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 – 

“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base” 

Codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-176 

CUP: G87D18000030007 
Prot. N. 4678/04-05 del 12/09/2018 

- AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

- ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

 

CIG Z8124CFDD7 

Anno Finanziario: 2018 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO - stampa targa in plexiglass f.to A3 con stampa a colori 

sul retro spessore 5 mm e n. 4 distanziatori e di n. 20 etichette adesive a colori cm 

2,00 x cm 6,00. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il D. Lvo n. 50 del 18 aprile 2016;  

VISTO  il D. Lvo n. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 1 febbraio 2001 n. 44 "Regolamento 

concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale – “Per la scuola, competenze e 

mailto:saps15000v@istruzione.it
http://www.liceoscafati..it/


 
 

 

ambienti per l’apprendimento” e la conseguente candidatura n. 

1007630 presentata da questa scuola; 

VISTA la nota di autorizzazione MIUR AOODGEFID/9866 del 20/04/2018 con la 

quale è stato autorizzato il progetto presentato da questa Scuola; 

VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del consiglio di Istituto n. 8 del 07/11/2017 che ha innalzato 

il limite di spesa di cui all’art. 34 D.M. 44/2001 ad € 5.000,00 iva esclusa; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


 
 

 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il 

quale dispone che "Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte"; 

VISTA la determina dirigenziale di indizione di procedura di acquisto Prot. n. 

4590/04-05 del 06/09/2018; 

CONSIDERATE  la richiesta di preventivo Prot. n. 4595/04-05 del 06/09/2018 

inoltrata a Grafica Cirillo di Scafati (SA) e il preventivo di € 86,00 

presentato da quest’ultimo e acquisito al protocollo con il numero 

4676/06-02 del 11/09/2018; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di 

rischi da Interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che:  

- non sono stati riscontrati i suddetti  rischi. 

I costi per la sicurezza sono fissati in euro 0,00. 

Non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO congruo il preventivo inoltrato da Grafica Cirillo di Scafati (SA); 

RITENUTO di procedere in merito; 

Tanto visto, ritenuto e premesso 

 

DECRETA 

 

Si proceda con l’affidamento in favore di Grafica Cirillo di Scafati (€ 86,00 + iva). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. DOMENICO D’ALESSANDRO 


